
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-RM/313/2023/Z/4
Z Á P I S

ze 4. schůze Rady města České Budějovice konané v mimořádném termínu dne 20. 2. 2023
od 8:30 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Lubomír Bureš, MUDr. Martin Kuba, Zuzana Kudláčková, 
Ing. Petr Maroš, Ing. Martin Maršík, Ph.D., JUDr. Svatomír Mlčoch, Bc. Zbyněk Sýkora, MBA, 
Michal Šebek, doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, RNDr. Jan Zahradník, 
Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,
Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí
Omluveni: 

Nepřítomni: 

Schválený program:
0. Zahájení, schválení programu

Jednání zahájila a řídila primátorka doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová.
Byl schválen program 4. schůze Rady města České Budějovice (11,0,0,0/11).
Byl projednán zápis z 3. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky.
Zuzana Kudláčková byla pověřena podepsat zápis spolu s primátorkou 
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou.

1. číslo jednací KP-RM/255/2023/M/226
Poskytnutí daru – humanitární pomoc oblastem postiženým zemětřesením v Turecku 
a Sýrii
Přijato usnesení č. 182/2023 (11,0,0,0/11)

2. číslo jednací KP-RM/234/2023/M/205
Neinvestiční dotace - významné akce v roce 2023 v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 183/2023 (11,0,0,0/11)

3. číslo jednací KP-RM/250/2023/M/221
Výběrové řízení na pozici ředitele příspěvkové organizace Domov pro seniory Hvízdal 
České Budějovice - jmenování ředitele
Přijato usnesení č. 184/2023 (11,0,0,0/11)

4. číslo jednací KP-RM/231/2023/M/202
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce silnice III/14539, Strakonická, 
České Budějovice“ - zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 185/2023 (11,0,0,0/11)

5. číslo jednací KP-RM/258/2023/M/228
Rozpočtové opatření číslo 16
Přijato usnesení č. 186/2023 (11,0,0,0/11)

6. číslo jednací KP-RM/233/2023/M/204
Dispozice s majetkem města – nájem části pozemku parc. č. 2216/8 a pozemku parc. č.  
2176/4 v k. ú. České Budějovice 2, u řeky Vltavy
Přijato usnesení č. 187/2023 (11,0,0,0/11)



2

7. číslo jednací KP-RM/251/2023/M/222
Směrnice Rady města České Budějovice č. 1/2023, o nájmech a výpůjčkách radničních 
prostor, zařízení a vybavení
Přijato usnesení č. 188/2023 (11,0,0,0/11)

8. číslo jednací KP-RM/224/2023/M/195
Pověření člena Zastupitelstva města České Budějovice přijímáním prohlášení o uzavření 
manželství 
Přijato usnesení č. 189/2023 (11,0,0,0/11)

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

4. schůze rady města byla ukončena v 9:00 hod.



3

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Poskytnutí daru – humanitární pomoc oblastem postiženým zemětřesením 

v Turecku a Sýrii

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 182/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. návrh na poskytnutí finančního daru neziskové organizaci Člověk v tísni, o. p. s., IČO 
25755277, se sídlem Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha 2 – Vinohrady ve výši 500 000 Kč 
na zmírnění škod vzniklých při zemětřesení v Turecku a Sýrii dne 6. 2. 2023,

2. návrh na poskytnutí konkrétní materiální pomoci, a to postelí, matrací a lůžkovin 
v hodnotě 491 713,75  Kč prostřednictvím neziskové organizace Člověk v tísni, o. p. s., 
IČO 25755277, se sídlem Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha 2 – Vinohrady, 

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení výše uvedené návrhy.

K bodu: Neinvestiční dotace - významné akce v roce 2023 v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 183/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. záměr poskytnutí neinvestiční dotace - významná akce - Night Run a Avon Běh České 
Budějovice dne 7. 10. 2023 v Českých Budějovicích ve výši 80.000 Kč pro Event media, 
s. r. o., Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO 24269573,

2. záměr poskytnutí neinvestiční dotace - významná akce - Náměstí se hýbe aneb Sportem 
do školního roku dne 4. 9. 2023 na náměstí Přemysla Otakara II. v Českých Budějovicích 
ve výši 100.000 Kč pro Basketbalový Sportovní Klub České Budějovice, z. s., Kostelní 
1226/32, 370 04 České Budějovice, IČO 26588111,

3. záměr poskytnutí neinvestiční dotace - významná akce - MODA Fashion Day[s] 
s vyhlášením Žena Českobudějovicka 2023 dne 17. 6. 2023 v Českých Budějovicích ve 
výši 100.000 Kč pro Mgr. Lenku Vlachovou, Prokopova 2849/2a, 130 00 Praha 3, IČO 
60633581,

4. záměr poskytnutí neinvestiční dotace - významná akce - Šachový festival České 
Budějovice ve dnech 1. - 9. 7. 2023 ve výši 120.000 Kč pro Šachový klub QCC České 
Budějovice, z. s., Dr. Tůmy 1601/5, 370 01 České Budějovice, IČO 27006794,

5. záměr poskytnutí neinvestiční dotace - významná akce - 20. ročník festivalu Budějovický 
Majáles ve dnech 21. - 26. 5. 2023 ve výši 400.000 Kč pro Budějovický Majáles, z. s., 
Česká 195/20, 370 01 České Budějovice, IČO 03347371,

6. záměr poskytnutí neinvestiční dotace - významná akce - 1/2Maraton České Budějovice 
dne 3. 6. 2023 ve výši 400.000 Kč pro Tempo Team Prague, s. r. o., Františka Křížka 
461/11, 170 00 Praha 7 - Holešovice, IČO 25107615,

7. záměr poskytnutí neinvestiční dotace - významná akce - Hvězdy nad Vltavou ve dnech 
25. 6. - 19. 7. 2023 v Českých Budějovicích ve výši 500.000 Kč pro Hvězdy nad Vltavou 
s. r. o., Šimáčkova 1372/12, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČO 17139929,

8. záměr poskytnutí neinvestiční dotace - významná akce - Jihočeský jazzový festival  ve 
dnech 7. - 10. 8. 2023 offprogram a 11. a 12. 8. 2023 hlavní open air v Českých 
Budějovicích ve výši 600.000 Kč pro Jihočeský Jazzový Festival, s. r. o., Okružní 2615, 
370 01 České Budějovice, IČO 26470837,

9. záměr poskytnutí neinvestiční dotace - významná akce - Město lidem, lidé městu ve 



4

dnech 25. a 26. 8. 2023 v Českých Budějovicích ve výši 800.000 Kč pro Prostor pro 
všechny, z. s., Komenského 87/16, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek,  IČO 
22733418,

10. návrh smlouvy ve vzorovém znění,
II. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestičních dotací a veřejnoprávní 
smlouvu v předloženém znění.

K bodu: Výběrové řízení na pozici ředitele příspěvkové organizace Domov pro seniory 
Hvízdal České Budějovice - jmenování ředitele

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 184/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o průběhu výběrového řízení na pozici ředitele příspěvkové organizace Domov pro 
seniory Hvízdal České Budějovice,

II. j m e n u j e
s účinností od 1. 3. 2023 Mgr. Miroslava Bínu do funkce ředitele příspěvkové organizace 
Domov pro seniory Hvízdal České Budějovice,

III. s c h v a l u j e
1. jmenovací dekret Mgr. Miroslava Bíny, kterým je s účinností od 1. 3. 2023 jmenován do 

funkce ředitele příspěvkové organizace Domov pro seniory Hvízdal České Budějovice, 
2. platový výměr Mgr. Miroslava Bíny ředitele příspěvkové organizace Domov pro seniory 

Hvízdal České Budějovice s účinností od 1. 3. 2023,
IV. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat jmenovací dekret a platový výměr Mgr. Miroslava Bíny.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce silnice III/14539, Strakonická, 
České Budějovice“ - zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 185/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Rekonstrukce silnice 
III/14539, Strakonická, České Budějovice“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 
53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na základě 
Smlouvy o společnosti zadavatelů veřejné zakázky s Jihočeským krajem,

2. zástupce statutárního města České Budějovice do hodnotící komise dle přílohy Důvodová 
zpráva,

II. b e r e  n a  v ě d o m í
1. Výzvu k podání nabídek a Zadávací dokumentaci zpracovanou Jihočeským krajem na 

základě Smlouvy o společnosti zadavatelů veřejné zakázky,
2. návrh smlouvy o dílo, který bude součástí zadávací dokumentace k veřejné zakázce, za 

statutární město České Budějovice,
III. u k l á d á

Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání hodnotící komise.



5

K bodu: Rozpočtové opatření číslo 16

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 186/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

rozpočtové opatření číslo 16 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů finančního 
odboru na navýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kancelář primátora na neinvestiční 
transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem k poskytnutí finančního 
daru společnosti Člověk v tísni, o.p.s. ke zmírnění škod vzniklých při zemětřesení v Turecku 
a Sýrii dne 6. 2. 2023 ve výši 500.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Marcele Irové, vedoucí finančního odboru, do 28. 2. 2023
promítnout schválené rozpočtové opatření číslo 16 do rozpočtu města roku 2023.

K bodu: Dispozice s majetkem města – nájem části pozemku parc. č. 2216/8 a pozemku parc. 
č.  2176/4 v k. ú. České Budějovice 2, u řeky Vltavy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 187/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. nájem pozemku parc. č.  2176/4 o výměře 135 m2 a části pozemku parc. č. 2216/8 
o výměře 680 m2, k. ú. České Budějovice 2 za účelem umístění a provozování 
sportoviště realizovaného v rámci akce „Sportovně relaxační areál Vltava – sport Relax 
Vltava – 1. etapa“, od ČR Povodí Vltavy, s. p., IČO 70889953 (pronajímatel), na dobu 
určitou 5 let, za nájemné ve výši 54.605 Kč za rok, tj. 67 Kč/m2/rok,

2. ukončení nájemní smlouvy č.2020001516 - (114-5/1835/20) na pronájem částí pozemků 
parc. č. 2176/4 o  výměře 26 m2 a parc. č. 2216/47 o výměře 36 m2 v k. ú. České 
Budějovice 2, uzavřenou s ČR Povodí Vltavy, s. p., IČO 70889953, za  účelem umístění 
a provozování workoutového hřiště, ke dni nabytí účinnosti nájemní smlouvy č. PVL-
330/2023/SML/170753 na nájem pozemku parc. č.  2176/4 a části pozemku parc. č. 
2216/8, k. ú. České Budějovice 2,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu primátorce města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Směrnice Rady města České Budějovice č. 1/2023, o nájmech a výpůjčkách 
radničních prostor, zařízení a vybavení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 188/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

směrnici o nájmech a výpůjčkách radničních prostor, zařízení a vybavení, v předloženém 
znění,

II. r u š í
1. část III. usnesení rady města č. 1833/2014 ze dne 29. 10. 2014 a část I. bod 2. usnesení 

rady města č. 1002/2019 ze dne 15. 7. 2019 týkající svěření působnosti ke schvalování 
nájemních smluv a smluv o výpůjčce na Magistrát města České Budějovice, odbor 
kancelář tajemníka,



6

2. část IV. usnesení rady města č. 1833/2014 ze dne 29. 10. 2014 a část I. bod 3. usnesení 
rady města č. 1002/2019 ze dne 15. 7. 2019 týkající pověření tajemníka magistrátu 
k podpisu nájemních smluv a smluv o výpůjčce,

III. s v ě ř u j e
v souladu s § 102 odst. 3 zákona o obcích Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky, 
schvalování nájemních smluv a smluv o výpůjčce v rozsahu a za podmínek stanovených ve 
směrnici dle bodu I.,

IV. p o v ě ř u j e
Michala Šebka, náměstka primátorky,
uzavíráním (podpisem) nájemních smluv a smluv o výpůjčce v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících ze směrnice podle bodu I.,

V. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Pověření člena Zastupitelstva města České Budějovice přijímáním prohlášení 
o uzavření manželství 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 189/2023:
rada města
p o v ě ř u j e
Ing Ivo Moravce, přijímáním prohlášení o uzavření manželství pro volební období 2022 - 2026.

Č. Budějovice  21. 2. 2023
Zapsal(a): Hana Drobilová

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová Zuzana Kudláčková
primátorka náměstkyně primátorky


